TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
KHOA NGOẠI NGỮ KINH TẾ
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ....../KH-K.NNKT

            Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 2022
KẾ HOẠCH
V/v Tổ chức họp lớp đầu khóa K64
Căn cứ Kế hoạch số 1692/KH-ĐHKTQD ngày 15/9/2022 của Hiệu trưởng về việc đón tiếp sinh viên trúng tuyển nhập học, tổ chức các hoạt động đầu khóa và khai giảng đại học chính quý khóa 64 năm 2022;
Căn cứ Kế hoạch công tác năm 2022, Khoa Ngoại ngữ Kinh tế xây dựng kế hoạch tổ chức họp lớp đầu khóa K64 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU VÀ YÊU CẦU
1.1 Mục tiêu

Họp lớp đầu khóa K64 là hoạt động quan trọng nhằm chào đón các em Tân sinh viên trúng tuyển vào ngành đào tạo của Khoa. Mục tiêu cụ thể như sau:
- Cung cấp thông tin một cách đầy đủ, chi tiết về cơ cấu tổ chức của Khoa, Bộ môn, cán bộ, giảng viên; Chương trình đào tạo theo ngành học và các hoạt động học tập, nghiên cứu khoa học, rèn luyện của sinh viên.
- Kiện toàn cơ cấu tổ chức các lớp sinh viên khóa 64, bao gồm: Ra mắt Cố vấn học tập; bầu Ban cán sự lớp; Ban chấp hành chi đoàn;

- Tư vấn định hướng về nghề nghiệp; giải đáp các ý kiến liên quan đến chương trình đào tạo, quá trình phấn đấu, rèn luyện học tập của sinh viên trong suất quá trình học tập 4 năm tới.
- Giới thiệu các tổ chức LCĐ, LCHSV, các CLB tổ, đội nhóm và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao giành cho sinh viên.

1.2 Yêu cầu

- Đảm bảo tính hệ thống, nhất quán trong toàn Khoa và sự phối hợp giữa các bộ môn, cán bộ, giảng viên và tổ chức LCĐ, LCHSV trong công tác tổ chức họp lớp đầu khóa tại các Ngành học.
- Thông báo thời gian, địa điểm và yêu cầu 100% sinh viên K64 tham dự buổi họp.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN
	TT
	Lớp
	Thời gian
	Địa điểm
	Thành phần

	1
	Ngôn ngữ Anh  K64A
Ngôn ngữ Anh  K64B

Ngôn ngữ Anh  K64C
	13h30 – 16h00
Ngày 12/10/2022

	Trưởng, phó Khoa, Trưởng, phó bộ môn, CVHT, Trợ lý khoa, Đại diện LCĐ, Nhóm SV hỗ trợ. Toàn thể SV lớp Ngôn ngữ Anh K64ABC

(Địa điểm kính mong Phòng Quản lý đào tạo sắp xếp, bố trí giúp Khoa)
III.  NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. BCN Khoa

- Lập Kế hoạch họp lớp đầu khóa 64 báo cáo Hiệu trưởng (qua Phòng Quản lý đào tạo) và tổ chức họp triển khai thực hiện Kế hoạch tới các bộ môn, CB, GV, LCĐ – LCHSV.

- Phân công giảng viên Cố vấn học tập;
- Xây dựng thông tin, chương trình của Khoa, ngành học gửi tới sinh viên.
- Phân công đại diện BCN Khoa tham dự buổi họp các lớp.

2. Trưởng các bộ môn

- Chủ trì việc họp lớp đầu khóa 64;

- Giới thiệu khái quát về Bộ môn, CB, GV, CVHT và Chương trình đào tạo ngành học; định hướng nghề nghiệp cho sinh viên;

- Phối hợp với LCĐ, LCHSV tổ chức bầu Ban cán sự lớp, Ban chấp hành chi đoàn.

- Trả lời các câu hỏi, ý kiến của sinh viên K64

- Cử sinh viên tham dự Lễ khai giảng khóa 64.
3. LCĐ – LCHSV

- Hỗ trợ Khoa xây dựng Clip giới thiệu về Khoa, bộ môn và các hoạt động của Khoa, bộ môn trong thời gian qua phục vụ buổi họp lớp đầu khóa.

- Xây dựng nội dung giới thiệu hoạt động của LCĐ + LCHSV trong thời gian qua và trong thời gian tới.

- Cử sinh viên tham gia hỗ trợ khoa, bộ môn thực hiện các nội dung của buổi họp lớp.

4. BAN TỔ CHỨC

TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	PGS.TS. Phạm Thị Thanh Thùy
	Trưởng Khoa
	Trưởng ban

	2
	TS. Ngụy Thùy Trang
	Phó Trưởng khoa
	Phó Trưởng ban

	3
	TS.Nguyễn Thị Thanh Huyền
	Trưởng bộ môn TATM
	Ủy viên

	4
	ThS.Nguyễn Thị Thiên Hương
	Phó Trưởng bộ môn TATM
	Ủy viên

	5
	TS. Phạm Thị Hương Giang
	CVHT K64
	Ủy viên

	6
	ThS. Nguyễn Đình Báu
	Bí thư LCĐ khoa
	Ủy viên

	7
	ThS. Nguyễn Thị Thùy
	Trợ lý Khoa
	Ủy viên

	8
	SV. Nguyễn Thị Thu Cúc
	Phó Bí thư LCĐ
	Ủy viên

Trên đây là Kế hoạch họp lớp đầu khóa K64. Khoa kính mong Trưởng Bộ môn, cán bộ, giảng viên, LCĐ, LCHSV nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);
- Các bộ môn (để thực hiện);
- LCĐ, LCHSV(để thực hiện);
- Lưu VPK.

	TRƯỞNG KHOA

PGS.TS.Phạm Thị Thanh Thùy

PAGE
3